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Podnośnik.
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Wynalazek niniejszy dotyczy podnośni¬
ka, w którym łańcuch, zaopatrzony w zgar¬
niacze materiału, posuwające się wewnątrz
korytka lub rury, wywołuje ruch materia¬
łu w całej masie. Zgarniacze materiału w
postaci płytek popychają materiał w kory¬
cie; podnośnik może mieć również zgarnia¬
cze materiału w postaci szkieletowej, zanu¬
rzone całkowicie w materiale. Wynalazek
niniejszy dotyczy podnośnika, zwłaszcza
do przesuwania i podnoszenia materiałów
sypkich, np. ziarn, a w szczególności do¬
tyczy prawidłowego naprężenia łańcucha.

Według niniejszego wynalazku zosto-
sowany jest podnośnik, który posiada łań¬
cuch, zaopatrzony w zgarniacze materiału,
przymocowane do łańcucha oraz posuwają¬
ce się w podwójnej rurze, składającej się z

dwóch odcinków, ustawionych pod pewnym
kątem względem siebie we wspólnej piono¬
wej płaszczyźnie, przy czym w rurze prze¬
widziana jest odpowiednia przestrzeń, u-
możliwiająca zwisanie łańcucha, co powo¬
duje jego naprężanie. Podwójna rura po¬
siada dwa przyległe koryta, przy czym po¬
przez jedno koryto posuwa się ziarno, dru¬
gie zaś koryto służy do powrotu łańcucha
W korycie, którym powraca łańcuch, znaj¬
duje się rozszerzenie, w którym łańcuch
zwisa, powstaje więc jego samoczynne na¬
prężanie, dzięki czemu nie ma potrzeby sto¬
sowania końcowego koła, naprężającego
łańcuch. Pierwszy odcinek rury jest umie¬
szczony poziomo, drugi zaś odcinek wy¬
staje z pierwszego odcinka w kierunku po¬
chyłym. Ziarno lub inny materiał sypki jest



nasypywany do odcinka poziomego i prze¬
suwany poziomo na pewną odległość do
sp<>du drugiego odcinka, w którym ziarno
jest podnoszone i wysypywane w pobliżu
wierzchołka tego odcinka. Kąt, pod którym
wygięte są obydwie części, jest przystoso¬
wany odpowiednio do okoliczności w grani¬
cach od 90° do 150°.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia przekrój piono¬
wy podnośnika, fig. 2 '— przekrój pozio¬
my tego podnośnika, fig. 3 — widok z boku
ogniwa łańcucha, a fig. 4 — widok z góry
tego ogniwa.

Podwójna rura podnośnika posiada ko¬
ryto przenośnikowe / i koryto 2, którym
powraca łańcuch, złożony z ogniw 3. Ko¬
ryto, w którym łańcuch jest podnoszony,
jest oddzielone ścianką 4 od koryta, któ¬
rym łańcuch powraca. Rura podwójna
składa się w rzeczywistości z dwóch od¬
cinków we wspólnej płaszczyźnie piono¬
wej, a mianowicie z odcinka poziomego 5
i z odcinka prawie pionowego, wystającego
z pierwszego odcinka, przy czym kąt po^
między tymi odcinkami wynosi około 100°,
ale zależnie od poszczególnych przypad¬
ków kąt ten można zmieniać w granicach
pomiędzy 90° i 150°. Koryto 2, którym
łańcuch powraca, jest zaopatrzone w roz¬
szerzoną przestrzeń 14, w której następuje
zwisanie łańcucha, co stanowi w rzeczy¬
wistości samoczynne naprężanie łańcucha,
dzięki czemu nie ma potrzeby stosowania
zwykłego kółka naprężającego. Ogniwa 3,
z których składa się łańcuch, posiadają
(fig. 3 i 4) części 7, stanowiące jedną ca¬
łość z narządami 8, zgarniającymi mate¬
riał, przy czym ogniwa te w postaci szkie¬
letów są wygięte odpowiednio do kształtu
koryta tak, iż gdy łańcuch przesuwa się
wewnątrz koryta, to narządy te posuwają
się wzdłuż boków koryta, przenosząc i
podnosząc ziarno. W odmiennym wykona¬
niu zgarniacze materiału o pełnym prze¬

kroju poprzecznym stanowią płytki. Koła
łańcuchowe 9 i 10 są wykonane tak, że po¬
przeczki 11 ogniw trafiają we wręby kół
łańcuchowych, które są podwójne i roz¬
stawione w kierunku osiowym na wale tak,
iż ogniwa znajdują się pomiędzy nimi. Ko¬
ła łańcuchowe 9, napędzane za pomocą
odpowiednich środków, przesuwają łań¬
cuch i zgarniacze w korytach w kierunku
strzałki, uwidocznionej w korycie 1. Ziar¬
no lub inny materiał sypki jest nasypywa¬
ny poprzez lej 12, z pod którego zgarnia¬
cze przesuwają go do wysypu 13, umie¬
szczonego z boku koryta 1, skąd ziarno
wysypuje się własną ciężkością do zbior¬
nika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podnośnik, zawierający łańcuch i
zgarniacze materiału, przymocowane do
łańcucha, poruszającego się w podwójnej
rurze, złożonej z dwóch odcinków, usta¬
wionych pod kątem względem siebie we
wspólnej płaszczyźnie pionowej, znamien¬
ny tym, że w odpowiedniej części rury
zawiera rozszerzoną przestrzeń, umożli¬
wiającą zwisanie łańcucha, co powoduje
jego naprężenie.

2. Podnośnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że odcinki rury tworzą kąt od
90° do 150°.

3. Podnośnik według zastrz. 1, 2,
znamienny tym, że zgarniacze materiału
mają pełny przekrój poprzeczny, stano¬
wiąc płytki do popychania materiału pod¬
czas ruchu łańcucha.

4. Podnośnik według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tym, że zgarniacze materiału mają
postać szkieletu.

5. Podnośnik według zastrz. 1 — 3,
znamienny tym, że koryta, stanowiące rurę
podwójną, mają przekrój prostokątny.

Arnold Redlę r.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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